Администрация  Городецкого  муниципального  округа

Нижегородской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                   №__________

 О внесении изменений в распоряжение
Администрации города Заволжья Городецкого

муниципального района Нижегородской области
от 14.11.2018 № 152-р

В соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом», администрация Городецкого

муниципального округа п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в распоряжение Администрации города Заволжья Городецкого

муниципального района Нижегородской области от 14.11.2018 № 152-р

«О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу

в городе Заволжье» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить собственникам жилых помещений многоквартирного дома,

признанного аварийным и подлежащим сносу, срок для сноса аварийного дома –

31.12.2030 г.».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить срок для расселения жилых помещений, расположенных

в жилых домах, признанных аварийными и подлежащими сносу – 31.12.2030 г.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2026.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городецкий вестник»

или ее специальном приложении «Деловой вестник» и разместить на официальном

сайте Городецкого муниципального округа Нижегородской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Городецкого муниципального округа

Маслова Е.П.

И.о. главы местного самоуправления                                                         Е.П.Маслов

	Администрация  Городецкого  муниципального  округа

	Нижегородской  области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_____________						                             №__________